

**GROUPE SBT
COMPTES CONSOLIDES**

31 DECEMBRE 2015

1- États financiers

1.1-Compte de résultat consolidé

Libellé	Note	2015	2014
Chiffre d'affaires	11	10 184 901	8 782 203
Autres produits d'exploitation	12	724 290	976 538
Produits d'exploitation		10 909 191	9 758 741
Achats consommés	13	(741 481)	(805 324)
Charges externes	14	(2 754 507)	(2 098 398)
Impôts et taxes	15	(358 330)	(161 513)
Charges de personnel	16	(6 194 008)	(5 443 177)
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	17	(626 830)	(632 627)
Charges d'exploitation		(10 675 156)	(9 141 038)
Résultat d'exploitation		234 036	617 703
Produits financiers	18	10 394	253 264
Charges financières	19	(8 092)	(31 608)
Résultat financier		2 303	221 656
Opérations en commun			
Résultat courant des entreprises intégrées		236 338	839 359
Produits exceptionnels	20	266 971	42 770
Charges exceptionnelles	21	(133 853)	(390 213)
Résultat exceptionnel		133 117	(347 443)
Impôts sur les résultats	22	128 177	(162 669)
Résultat net des entreprises intégrées		497 633	329 247
Dotations aux dépr. des écarts d'acquisition (impairment)			
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition		(197 450)	(414 357)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence			
Résultat net de l'ensemble consolidé		300 183	(85 110)
Intérêts minoritaires		24 915	13 764
Résultat net (Part du groupe)		275 267	(98 874)
Résultat par action		0,14	-0,05
Résultat dilué par action		0,14	-0,05

1.2-Bilan consolidé

Libellé	Note	Valeurs brutes	Amortissements	Dépréciations	Clôture	Ouverture
Capital souscrit non appelé						
Ecart d'acquisition	1	4 703 790	(2 572 342)	(500 000)	1 631 448	1 308 942
Immobilisations incorporelles	2	5 184 863	(3 530 118)		1 654 745	1 534 049
Immobilisations corporelles	2	532 999	(358 262)		174 737	182 768
Immobilisations financières	3	80 785			80 785	111 933
Titres mis en équivalence	3					
Actif immobilisé		10 502 437	(6 460 722)	(500 000)	3 541 715	3 137 693
Stocks et en-cours	4					
Clients et comptes rattachés	5	3 820 242			3 820 242	3 403 498
Impôts différés - actif		623 212			623 212	474 375
Autres créances et comptes de régularisation	5	782 885			782 885	661 332
Valeurs mobilières de placement	6	58 591			58 591	335 293
Disponibilités	6	1 275 145			1 275 145	1 009 001
Intérêts courus non échus s/ dispo.	6	(956)			(956)	(855)
Actif circulant		6 559 119			6 559 119	5 882 644
Total Actif		17 061 556	(6 460 722)	(500 000)	10 100 834	9 020 337
Capital					397 800	397 800
Primes liées au capital					7 537 754	7 537 754
Ecart de réévaluation						
Réserves					(3 032 913)	(2 898 737)
Résultat net (Part du groupe)					275 267	(98 874)
Capitaux propres (Part du groupe)	7				5 177 909	4 937 944
Intérêts minoritaires					51 120	79 579
Autres fonds propres	8				100 511	100 511
Ecart d'acquisition passif	1					
Provisions et impôts différés	8				592 151	405 049
Provisions					692 662	505 560
Dettes financières	9				658 534	309 299
Fournisseurs et comptes rattachés	10				533 227	429 939
Autres dettes et comptes de régularisation	10				2 987 382	2 758 016
Dettes					4 179 143	3 497 254
Total Passif					10 100 834	9 020 337

1.3-Tableau de flux de trésorerie consolidé

Libellé	2015	2014
Résultat net total des entités consolidées	300 183	(85 110)
Dotations / Reprises aux amortissements, prov. et dépréciations	885 994	287 738
Variation de l'impôt différé	(128 621)	191 058
Éléments calculés ou gains/pertes liés aux var. de juste valeur		
Élimination des plus ou moins values de cessions d'actifs		
Élimination de la quote-part de résultat des sociétés MEE		
Marge brute d'autofinancement	1 057 556	393 686
Dividendes reçus des mises en équivalence		
Variation du BFR lié à l'activité (provisions incluses)	(213 276)	(113 866)
FLUX NET DE TRESORERIE GENERALE PAR L'EXPLOITATION (I)	844 280	279 821
Acquisitions d'immobilisations	(1 082 074)	228 118
Cessions d'immobilisations	280	
Incidence des variations de périmètre	(100 000)	
Variation nette des placements à court terme		
Opérations internes Haut de Bilan		
FLUX NET DE TRESORERIE GENERALE PAR L'INVESTISSEMENT (II)	(1 181 794)	228 118
Émissions d'emprunts	530 000	
Remboursements d'emprunts	(180 765)	(54 815)
Dividendes versés des filiales	(24 803)	
Dividendes reçus/versés de la société mère	0	
Augmentations / réductions de capital		(9 712)
Cessions (acq.) nettes d'actions propres		
Variation nette des concours bancaires		
FLUX NET DE TRESO. GENERALE PAR LES OPERATIONS DE FINANCEMENT (III)	324 433	(64 527)
Variation de change sur la trésorerie (IV)	2 424	
VARIATION DE FLUX TRÉSORERIE (I + II + III + IV)	(10 658)	443 411
Trésorerie : ouverture	1 343 439	900 016
Trésorerie : cor. à-nouv. / reclass./ Chg méthode/ Juste valeur		
Trésorerie : clôture	1 332 780	1 343 439